
* 0 '

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 3 «Петушок» д.Ясенцы

ПРИКАЗ
№ 3  01.07.2020г.

О создании комиссии 
по проведению обследования и паспортизации объекта и 

предоставляемых на нем услуг

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014г. №419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 9 ноября 2015г. №1309 «Об утверждении порядка 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 
сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

Приказываю:
1.Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта и 
предоставляемых на нем услуг:
Председатель -  заведующий И.А.Рахчеева;
Члены комиссии -  председатель «Павловской РО НОО ООО ВОИ»

Н.Н.Приказчикова (по согласованию); 
заведующий хозяйством Ломтева И.В.;

воспитатель Буева А.Г.;
музыкальный руководитель Боркова В.Н. (профорг).

2.Комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта и предоставляемых на 
нем услуг в срок до 26.08.2020г. провести обследование на предмет доступности для 
инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг МБДОУ детского сада №3 д.Ясенцы 
согласно план-графику (Приложение 1).

3.Воспитателю Буевой А.Г., заведующему хозяйством Ломтевой И.В. разработать в срок 
до 01.09.2020г. Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем 
услуг МБДОУ детского сада №3 д.Ясенцы

4.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
е С /  / 5 -



т
у**/

Приложение h

■Щ.

План-график
проведения обследования и паспортизации объекта и предоставляемых на нем услуг

МБДОУ детского сада №3 д.Ясенцы 
(здание №1, расположенногопо адресу д.Ясенцы, ул.Школьная, 22)

№ Проводимые мероприятия Ответственные Сроки

1 Обследование территории, 
прилегающей к зданию (участок)

Члены комиссии 19.08.2020г.

2 Обследование входов в здание Члены комиссии 20.08.2020г.
3 Обследование путей движения внутри 

здания (в т.н. эвакуационных)
Члены комиссии 2 1.08.Г ":0г.

4 Обследование зоны целевого 
назначения здания

Члены комиссии 21.08.2020г.

5 Обследование санитарно- 
гигиенических помещений

Члены комиссии 24.08.2020г.

6 Обследование системы информации и 
связи (на всех зонах)

Члены комиссии 24.08.2020г.

7 Обследование путей движения к 
объекту (от остановки транспорта)

Члены комиссии 24.08.2020г.

*

План-график
проведения обследования и паспортизации объекта и предоставляемых на нем услуг

МБДОУ детского сада №3 д.Ясенцы 
(здание №2, расположенного но адресу д.Ясенцы, ул.Юбилейная; 8)

№ Проводимые мероприятия Ответственные Сроки

1 Обследование территории, 
прилегающей к зданию (участок)

Члены комиссии 25.08.2020г.

2 Обследование входов в здание Члены комиссии 25.08.2020г.
3 Обследование путей движения внутри 

здания (в т.ч. эвакуационных)
Члены комиссии 25.08.2020г.

4 Обследование зоны целевого 
назначения здания

Члены комиссии 26.08.2020г.

5 Обследование санитарно-% 
гигиенических помещений

Члены комиссии 26.08.2020г.

6 Обследование системы информации и 
связи (на всех зонах)

Члены комиссии 26.08.2020г.

7 Обследование путей движения к 
объекту (от остановки транспорта)

Члены комиссии 26.08.2020г.


		2021-07-16T10:09:19+0300
	Рахчеева Ирина Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




